



RPW/97124/2021 P

Data: 2021-11-09

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
Departament Spraw Społecznych i Rynku Pracy  
SEKRETARIAT

Wpłynęło 10-11-2021

L.dz. ....

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)r. mgr. ...  
15.11.2021

Załącznik nr 1

Urząd Marszałkowski  
Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu  
KANCELARIA OGÓLNA  
Wpłynęło 09-11-2021  
Ilość załączników w poszczególnych polach .....  
godz .....  
Podpis .....

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.  
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

## II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Sudecki Sejmik Osób Niepełnosprawnych w Kłodzku, KRS 0000337697, Adres: 57-300 Kłodzko, ul. Wolności 59 Teresa Ludwin – Prezes Zarządu, Iwona Matuszyny – Skarbnik	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Teresa Ludwin-Prezes Sudeckiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych tel. 604 075 698 adm.sudson@gmail.com

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Aktywni i zdrowi – integracyjny wyjazd turystyczno-rekreacyjny osób niepełnosprawnych”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	06.12.2021r.	Data zakończenia	31.12.2021r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie pn. „Aktywni i zdrowi – integracyjny wyjazd turystyczno-rekreacyjny osób niepełnosprawnych” skierowane będzie do 10 osób - dorosłych osób niepełnosprawnych legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności (lub orzeczeniem równorzędnym) oraz ich opiekunów (dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równorzędnym) pochodzących z terenu trzech powiatów województwa dolnośląskiego – powiatu kłodzkiego, powiatu dzierżoniowskiego oraz powiatu ząbkowickiego. Zadanie będzie polegało na zorganizowaniu 3-dniowego integracyjnego wyjazdu turystyczno-rekreacyjnego do Łądku Zdrój – najstarszego uzdrowiska w Polsce, gdzie uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z historią i zabytkami tego wyjątkowego miasta, skorzystać z seansów w jedynej w Kotlinie Kłodzkiej tężni solankowej, zabiegów pielęgnacyjno-relaksacyjnych oraz z zajęć relaksacyjnych, rekreacyjnych i ruchowych w basenach termalnych. Podczas pobytu z uczestnikami przeprowadzane będą liczne zajęcia wspierające ich aktywność, np. zajęcia rekreacyjno-ruchowe na świeżym powietrzu, muzykoterapia, sylwoterapia, a także integracyjne zabawy muzyczne i taneczne, podczas których uczestnicy będą mogli zaprezentować własną twórczość.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zadanie pn. „Aktywni i zdrowi – integracyjny wyjazd turystyczno-rekreacyjny osób niepełnosprawnych”, odpowiada na ważne potrzeby osób niepełnosprawnych, tj.:

- pobudza aktywność osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia, co jest bardzo ważnym elementem rehabilitacji społecznej,
- umożliwia szeroko rozumianą integrację społeczną osób niepełnosprawnych oraz przyczynia się do kształtowania właściwych postaw zrozumienia, tolerancji i życzliwości oraz zmiany sposobu postrzegania osób niepełnosprawnych w społeczeństwie,
- poprawia kondycję fizyczną i psychiczną
- promuje rozwój turystyki i rekreacji wśród osób niepełnosprawnych,
- stwarza warunki do samorealizacji poprzez zaspokajanie potrzeb towarzyskich, możliwości zaprezentowania własnej twórczości,
- poszerza wiedzę o historii kraju oraz otaczającym świecie,
- pobudza rozwój emocjonalny, kształtuje wyobraźnię,
- podnosi jakość życia zapobiegając instytucjonalizacji i marginalizacji osób niepełnosprawnych.

Grupa docelowa:

Odbiorcami zadania będzie 10 osób – dorosłych osób niepełnosprawnych legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności (lub orzeczeniem równorzędnym) oraz ich opiekunów (dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równorzędnym) pochodzących z terenu trzech powiatów województwa dolnośląskiego - powiatu kłodzkiego, powiatu dzierżoniowskiego oraz powiatu ząbkowickiego. Z uwagi na aktualną sytuację epidemiologiczną projektem objęta będzie taka liczba osób, aby zapewnić korzystającym bezpieczeństwo i odpowiednie warunki sanitarne.

Miejscem realizacji zadania będzie:

1) miasto Łądek Zdrój – noclegi, wyżywienie, seanse w tężni solankowej, zabiegi pielęgnacyjno-relaksacyjne, zajęcia rekreacyjno-ruchowe, muzykoterapia, sylwoterapia, spacer, zwiedzanie, edukacja, zajęcia integracyjne, rekreacyjno-ruchowe, rozwój emocjonalny, zajęcia integracyjne, muzyczne, taneczne itp. w jednym z wybranych hoteli, zajęcia rekreacyjno-ruchowe i relaksacyjne w wodach termalnych w jednym z wybranych zakładów przyrodolecznicych.

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych jest głównym celem działań realizowanych przez Sudecki Sejmik Osób Niepełnosprawnych w Kłodzku. Celem działań podejmowanych w projekcie będzie wspieranie i rozwijanie aktywności życiowej osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach ich życia, która jest istotnym elementem ich rehabilitacji społecznej. Realizacja projektu wpłynie także pozytywnie na zmianę sposobu postrzegania osób niepełnosprawnych w społeczeństwie.

Wszystkie zadania realizowane w ramach projektu będą uwzględniały aktualną sytuację epidemiologiczną, wybrane miejsce noclegów, posiłków, zabiegów itp. będą spełniać wymogi nałożone przez zarządzenia i przepisy w związku z zagrożeniem covid-19. Realizacja projektu będzie odbywała się przy zapewnieniu dostępności, o której mowa w art.6 ustawy z dnia 19.07.2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Zarówno miejsce noclegu, jak i zakład przyrodolecznicy, gdzie będą odbywały się kąpiele termalne, pozbawione będą barier architektonicznych czy informacyjno-komunikacyjnych, co zagwarantuje możliwość wzięcia udziału w projekcie osobom z różnymi rodzajami niepełnosprawności.

Zakłada się, że realizacja zadania w sposób trwały wpłynie na:

1. Zwiększenie aktywności życiowej i rozwój emocjonalny poprzez rozbudzenie zainteresowania, naukę różnych form wyrażania emocji i stworzenie warunków do samorealizacji.
2. Zwiększenie integracji społecznej poprzez wspólną zabawę, prowadzenie rozmów, taniec, muzykę i śpiew oraz stworzenie warunków wszechstronnego rozwoju.
3. Poprawę funkcjonowania w życiu społecznym, fizycznym i psychicznym poprzez zaspokojenie potrzeb towarzyskich.
4. Podniesienie jakości życia poprzez kształtowanie właściwych postaw zrozumienia, tolerancji, życzliwości.
5. Zwiększenie wiedzy historycznej oraz wiedzy o otaczającym świecie poprzez edukację.
6. Poprawa kondycji fizycznej i psychicznej poprzez promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia.

Osiągnięte rezultaty będą wykorzystywane w innych działaniach podejmowanych na rzecz osób niepełnosprawnych realizowanych przez Sudecki Sejmik Osób Niepełnosprawnych w Kłodzku.

Osobą odpowiedzialną za realizację projektu będzie koordynator- wolontariusz, osoba doświadczona w tworzeniu, realizowaniu i koordynowaniu tego typu projektów. W jej gestii będzie planowanie działań (min. ustalenie terminu, nabór uczestników, organizacja wyjazdu, a także podsumowanie i rozliczenie projektu. Szacuje się, że w ramach projektu czas pracy koordynatora wyniesie 60 godzin, a wartość pracy

koordynatora-wolontariusza wyniesie 1.200,00zł i stanowi wkład własny oferenta w realizację projektu. Za finansową obsługę zadania i rozliczenie finansowe odpowiedzialny będzie księgowy – wolontariusz, jego czas pracy w projekcie wyniesie 15 godzin, a wartość jego pracy to 300,00zł, co stanowi wkład własny oferenta w realizację projektu.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zwiększenie aktywności życiowej i rozwój emocjonalny	Min.8 osób max.10 osób	Frekwencja uczestników na poszczególnych zajęciach/lista obecności
Zwiększenie integracji społecznej	10 osób	Frekwencja uczestników na poszczególnych zajęciach/lista obecności
Poprawę funkcjonowania w życiu społecznym, fizycznym i psychicznym	Min.8 osób max.10 osób	Frekwencja uczestników na poszczególnych zajęciach/lista obecności
Podniesienie jakości życia	10 osób	Frekwencja uczestników na poszczególnych zajęciach/lista obecności

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Sudecki Sejmik Osób Niepełnosprawnych od kilkunastu już lat angażuje się w działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. „Mikołaj integracyjny” jest coroczną imprezą organizowaną od 20 lat (w tym 7 lat przez Sejmik), w której biorą udział osoby niepełnosprawne z terenu całego powiatu kłodzkiego. Od 2013 roku Sudecki Sejmik Osób Niepełnosprawnych prowadzi na zlecenie Starostwa Powiatowego w Kłodzku Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kłodzku, który jest ośrodkiem wsparcia dziennego dla 40 osób chorych psychicznie, upośledzonych umysłowo oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. Realizowane przez lata liczne projekty na rzecz integracji osób niepełnosprawnych z lokalną społecznością, pomoc w organizacji turnusów rehabilitacyjnych czy działania podnoszące poziom życia osób niepełnosprawnych i przeciwdziałające ich marginalizacji i wykluczeniu społecznemu, np. „Tradycja łączy pokolenia” –integracyjne warsztaty rękodzielnicze osób niepełnosprawnych z młodzieżą szkolną oraz seniorami, „Integracyjne zwiedzanie muzeum wiedzy o wodzie HYDROPOLIS”, „Edukacja kulturalna i rozwój turystyki wśród osób niepełnosprawnych”, „Wyjazd do ZOO do Wrocławia i rejs parostatkiem”, są źródłem bogatego doświadczenia i stanowią bazę do podejmowania kolejnych przedsięwzięć, dając jednocześnie gwarancję profesjonalnego i rzetelnego wykonania powierzonych zadań. Od 2017 roku realizowaliśmy projekty wsparte przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, m.in.: 1) Organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w różnych dziedzinach życia – „Podróż do źródeł – integracyjny wyjazd turystycznorekreacyjny osób niepełnosprawnych”, 2) Organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w różnych dziedzinach życia – „Teatr, taniec i muzyka sposobem na pokonanie barier komunikacyjnych osób niepełnosprawnych intelektualnie”, „Podróż po zdrowie – integracyjny wyjazd turystyczno – rekreacyjny osób niepełnosprawnych”; „Bądź zdrowy i aktywny – integracyjny wyjazd turystyczno – rekreacyjny osób niepełnosprawnych”; „Jestem aktywny – integracyjne warsztaty rękodzielnicze” Wszystkie projekty zostały zrealizowane i rozliczone w terminie.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Noclegi i wyżywienie	6.800,00zł		
2.	Zabiegi pielęgnacyjno-relaksacyjne, kąpiele termalne, pobyty w tężni	2.000,00zł		
3.	Usługa transportowa	500,00zł		
4.	Wynagrodzenie terapeuty	700,00zł		
5.	Wynagrodzenie koordynatora - wolontariusza	1.200,00zł		
6.	Wynagrodzenie księgowego - wolontariusza	300,00zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11.500,00zł	10.000,00zł	1.500,00zł

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego; - nie dotyczy
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU  
Sudeckiego Sejmiku  
Osób Niepełnosprawnych

..... w Kłodzku .....

*Teresa Ludwin*

Data *08.11.2021r.* .....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferenta)

PREZES ZARZĄDU  
Sudeckiego Sejmiku  
Osób Niepełnosprawnych  
w Kłodzku

*Iwona Matuszyna*